
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:           /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về an toàn 

bức xạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025  
  

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUÃNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử, ngày 03 tháng 6 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 07/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Năng 

lượng nguyên tử;  

Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ 

ứng dụng năng lượng nguyên tử;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BKHCN ngày 25 tháng 02 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09/12/2020 của Chính phủ quy định về việc tiến 

hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên 

tử; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BKHCN-BYT, ngày 09 tháng 

06 năm 2014 của liên Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Y tế quy định về bảo 

đảm an toàn bức xạ trong y tế; Thông tư số 13/2018/TT-BKHCN, ngày 

05/9/2018 của Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT BKHCN-BYT ngày 09 tháng 6 năm 2014 

của liên Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Y tế quy định về đảm bảo an toàn 

bức xạ trong y tế; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 535/KH-SKHCN, ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra việc chấp hành các 

quy định pháp luật về an toàn bức xạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật 

về an toàn bức xạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, gồm các ông/bà có 



tên sau: 

1. Ông Huỳnh Trung Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Trưởng đoàn. 

2. Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành: Phó 

Trưởng đoàn. 

3. Ông Trần Đình Hoàng, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ và 

Chuyên ngành: Thành viên; 

4. Ông Tạ Anh Bảo, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên 

ngành: Thành viên; 

5. Đại diện Sở Y tế: Thành viên; 

6. Đại diện Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi: 

Thành viên; 

7. Mời đại diện Phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường: Phường Cẩm 

thành, phường Kon Tum, phường Nghĩa Lộ, xã Bờ Y, xã Đăk Pét, xã Vạn 

Tường, xã Nghĩa Hành tỉnh Quảng Ngãi (nơi có cơ sở sử dụng bức xạ được 

kiểm tra trên địa bàn) tham gia với tư cách thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tiến hành kiểm tra việc tuân thủ các 

quy định pháp luật về an toàn bức xạ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 

theo Kế hoạch số 535/KH-SKHCN, ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

- Chế độ kiểm tra: Theo kế hoạch. 

- Đối tượng kiểm tra: 09 cơ sở Y tế (tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch số 

535/KH-SKHCN, ngày 30 tháng 7 năm 2025). 

- Thời gian kiểm tra: Bắt đầu từ tháng 8/2025 đến tháng 30/9/2025 (lịch 

kiểm tra cụ thể từng đơn vị Sở Khoa học và Công nghệ sẽ thông báo trước khi 

kiểm tra).  

- Niên độ kiểm tra từ ngày 01/08/2023 đến thời điểm kiểm tra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 4. Trưởng Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Đoàn kiểm 

tra và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra tỉnh (b/cáo);     

- Sở Y tế (p/hợp); 

- UBND các xã, phường: Cẩm thành, Kon Tum, 

Nghĩa Lộ, Bờ Y, Đăk Pét, Vạn Tường, Nghĩa 

Hành tỉnh Quảng Ngãi (p/hợp); 

- Lưu: VT, CN&CN. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Liêm 


		2025-08-04T10:52:57+0700


		2025-08-04T11:17:02+0700


		2025-08-04T11:17:02+0700


		2025-08-04T11:17:02+0700




